
Num. do Jogo: 53 Data: 10/12/2016 Público: 1984

Local: Ginásio Abaeté

Início: 18:30:00 Término: 20:38:00 Total: 2h 8m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

TAU 3 25 22 25 25 97

BRK 1 17 25 19 20 81

Tempo: 27 33 30 29 1:59

Árbitros: Carlos Valderrama - SP / Edivaldo Vitor - SP / Melhor da Partida: 7 - OLIVEIRA Raphael Vieira de

TAU TAUBATÉ FUNVIC 1 2 3 4 5 Pts

1 SANDOVAL Isbel Mesa 0
2 - L OLIVEIRA Matheus Natividade de L L L L 0
5 LÓH Lucas Eduardo 11

6 GELINSKI Danilo 0

7 - C OLIVEIRA Raphael Vieira de 2

8 SOUZA Ricardo Lucarelli Santos de 15

9 ALEIXO André Ryuma Oto 1
10 SANTOS Vinicius Alessandro dos 0
13 SANTOS Nicolas Bernard Muck dos 0
14 PINTO Otávio Henrique Rodrigues 8

16 CARBONERA Éder Francis 7

17 ROCHA Kaio Fabio Alves 0

18 SOUZA Wallace Leandro de 26
19 - L PEDREIRA JUNIOR Mário da Silva L L L L 0

Técnico: Cesar Douglas Silva
Assistente: Fabiano Preturlon Ribeiro /

BRK VÔLEI BRASIL KIRIN 1 2 3 4 5 Pts

1 SILVA Pedro Henrique Ferreira 0
2 ARAÚJO Bruno Temponi 1
6 ROCHA Juleandro Rodrigues 0

7 SILVA Diogo de Andrade 11
9 LEME Rodrigo de Gennaro 2
10 - C PINTO Rodrigo do Nascimento 10

11 SIQUEIRA Vinicius Mendes de 6
12 COSTA Gregore de Oliveira Souza 0

13 DUARTE Ygor Francisco Tavares 10
14 DOARDO Willian Gabriel 0
16 - L BRENDLE Tiago L L L L 0
17 SOUZA Maurício Luis de 8

19 CUNDA Matheus Alejandro Hoffmann
da 3

20 RODRIGUES Matheus Krauchuk
Esquivel 0

Técnico: Eduardo Horácio Dileo
Assistente: Welington Luis Guerra /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

TAUBATÉ FUNVIC Fundamentos - Pontuam VÔLEI BRASIL KIRIN

PONTOS TOTAL
AÇÕES Nº - NOME PONTOS TOTAL

AÇÕES Nº - NOME

24
14
59

37
27
99

18 - SOUZA Wallace Leandro de
8 - SOUZA Ricardo Lucarelli Santos
de
TOTAL EQUIPE

Ataque
10
10
44

24
26
99

10 - PINTO Rodrigo do Nascimento
7 - SILVA Diogo de Andrade
TOTAL EQUIPE

3
1
6

4
6

34

5 - LÓH Lucas Eduardo
18 - SOUZA Wallace Leandro de
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
1
1
5

8
4

31

17 - SOUZA Maurício Luis de
13 - DUARTE Ygor Francisco Tavares
TOTAL EQUIPE

1
1
5

19
17
96

18 - SOUZA Wallace Leandro de
16 - CARBONERA Éder Francis
TOTAL EQUIPE

Saque
1
1
2

18
12
81

17 - SOUZA Maurício Luis de
11 - SIQUEIRA Vinicius Mendes de
TOTAL EQUIPE

27 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 30 TOTAL EQUIPE

97 229 TOTAL EQUIPE Total 81 211 TOTAL EQUIPE

26 62 18 - SOUZA Wallace Leandro de MAIOR PONTUADOR 11 43 7 - SILVA Diogo de Andrade

TAUBATÉ FUNVIC Fundamentos - Não Pontuam VÔLEI BRASIL KIRIN

SUCESSOS TOTAL
AÇÕES Nº - NOME SUCESSOS TOTAL

AÇÕES Nº - NOME

9
8

42

13
13
71

19 - PEDREIRA JUNIOR Mário da
Silva
18 - SOUZA Wallace Leandro de
TOTAL EQUIPE

Defesa
7
7
30

16
15
78

16 - BRENDLE Tiago
10 - PINTO Rodrigo do Nascimento
TOTAL EQUIPE

15
8

31

27
17
65

5 - LÓH Lucas Eduardo
19 - PEDREIRA JUNIOR Mário da
Silva
TOTAL EQUIPE

Recepção
11
9
29

28
18
74

7 - SILVA Diogo de Andrade
16 - BRENDLE Tiago
TOTAL EQUIPE

19
0

19

78
7

100

7 - OLIVEIRA Raphael Vieira de
19 - PEDREIRA JUNIOR Mário da
Silva
TOTAL EQUIPE

Levantamento
11
0
11

72
0
95

9 - LEME Rodrigo de Gennaro
20 - RODRIGUES Matheus Krauchuk
Esquivel
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial
□ - Substituição
L - Líbero
C - Capitão


